

# I. Disposiciones generales

## MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES

- 5289** *ENTRADA en vigor del Acuerdo entre el Reino de España y la Unión Europea Occidental (UEO) relativo a la cesión de un terreno situado en la base aérea de Torrejón (Madrid) y de un edificio sito en el mismo, destinado a convertirse en la sede del centro de satélites de la Unión Europea Occidental (UEO), firmado en París el 1 de diciembre de 1992.*

El presente Acuerdo entró en vigor el 10 de enero de 1994, fecha de la notificación de España al Secretario general de la UEO, comunicando el cumplimiento de las formalidades internas para la conclusión de tratados internacionales, según se establece en el artículo 15 del Acuerdo.

Lo que se hace público para conocimiento general, completando así la publicación efectuada en el «Boletín Oficial del Estado» número 37, de 12 de febrero de 1993.

Madrid, 23 de febrero de 1994.—El Secretario general técnico, Antonio Bellver Manrique.

## MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA

- 5290** *RESOLUCION de 8 de febrero de 1994, del Departamento de Aduanas e Impuestos Especiales, por la que se actualiza el Arancel Integrado de Aplicación (TARIC).*

El Arancel Integrado de Aplicación (TARIC) fue adaptado por Resolución de 20 de diciembre de 1993 («Boletín Oficial del Estado» del 30) y vigente a partir de 1 de enero de 1994. Habiéndose detectado diferentes errores en los textos publicados, procede subsanarlos sustituyendo los párrafos afectados; por lo que se acuerda lo siguiente:

Primero.—Queda actualizada la nomenclatura y codificación del Arancel Integrado de Aplicación (TARIC), reemplazándose los textos de las partidas afectadas por los incluidos como anexo único.

Segundo.—La presente corrección será aplicable desde el 1 de enero de 1994.

Lo que se dispone para su conocimiento y efectos. Madrid, 8 de febrero de 1994.—El Director del Departamento de Aduanas e Impuestos Especiales, Joaquín Bobillo Fresco.

**ANEXO UNICO DE LA RESOLUCION DE 8 DE FEBRERO DE 1994 POR LA QUE SE ACTUALIZA EL ARANCEL INTEGRADO DE APLICACION**

1	2	3	4	5
CODIFICACION	DESIGNACION DE LAS MERCANCIAS	UN. SUP.	C. ADIC. o N. TABLA	OBSERVACIONES
	<b>PAG. 41 CUADRO INFERIOR</b>			
	<b>DONDE DICE:</b>			
0307.99.00.00.J	-- Los demás.	--		RSTX-BA (276); PRO-YSM, HR (298),BA(298) PRX-IQ (285); SANIT; SOV
	<b>DEBE DECIR:</b>			
0307.99	-- Los demás:			
	<b>PAG. 60 CUADRO INFERIOR</b>			
	<b>DONDE DICE:</b>			
0307.99.11.1.11.D	----- Cuerpos, destinados a la transformación. ----- Los demás.	--		RSTX-BA (276); PRO-YSM, HR (298),BA(298) PRX-IQ (285); CIT; SANIT; SOV
0307.99.11.9.11.G	----- CUERPOS, DESTINADOS A LA TRANSFORMACIÓN: ----- Entero, sin limpiar.	--		RSTX-BA (276); PRO-YSM, HR (298),BA(298) PRX-IQ (285); SANIT; SOV
0307.99.11.9.18.B	----- Los demás.	--		RSTX-BA (276); PRO-YSM, HR (298),BA(298) PRX-IQ (285); SANIT; SOV
	<b>DEBE DECIR:</b>			
0307.99.11.1.11.D	----- Cuerpos, destinados a la transformación (004).	--		RSTX-BA (276); PRO-YSM, HR (298),BA(298) PRX-IQ (285);CIT; SANIT; SOV
0307.99.11.1.91.F	----- Los demás. ----- Los demás. ----- Cuerpos, destinados a la transformación :	--		RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298),BA(298) PRX-IQ (285); SANIT; SOV
0307.99.11.9.11.G	----- Entero, sin limpiar (004)	--		RSTX-BA (276); PRO-YSM, HR (298),BA(298) PRX-IQ (285); SANIT; SOV
0307.99.11.9.18.B	----- Los demás (004).	--		RSTX-BA (276); PRO-YSM, HR (298),BA(298) PRX-IQ (285); SANIT; SOV
	<b>PAG. 71 CUADRO SUPERIOR</b>			
	<b>DONDE DICE:</b>			
0406.90.15.1.20.J	----- En panes standard distintos  ----- Que tengan una corteza en un lado, al menos, de peso neto igual o superior a 1 kg o inferior a 5 kg: ----- En trozos acondicionados por medio del vacio o del gas inerte:	--		CLI; RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR(298), BA(298);PRX-IQ (285); REEX-;S ANIT; SOV
0406.90.15.1.31	----- Con un valor franco frontera igual o superior a 372,70 Ecu e inferior a 396,84 Ecu por 100 kg de peso neto	--		CLI; RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298), BA(298);PRX-IQ (285); REEX-; SANIT; SOV
	<b>DEBE DECIR:</b>			
0406.90.15.1.20.J	----- En panes standard distintos  ----- En trozos acondicionados por medio del vacio o del gas inerte: ----- Que tengan una corteza en un lado, al menos, de peso neto igual o superior a 1 kg o inferior a 5 kg:	--		CLI; RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298), BA(298);PRX-IQ (285); REEX-; SANIT; SOV
0406.90.15.1.31.G	----- Con un valor franco frontera igual o superior a 372,70 Ecu e inferior a 396,84 Ecu por 100 kg de peso neto	--		CLI;RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298), BA(298);PRX-IQ (285); REEX-; SANIT; SOV
	<b>PAG. 71 CUADRO INFERIOR</b>			
	<b>DONDE DICE:</b>			
	----- En trozos acondicionados por medio del vacio o del gas inerte: ----- Que tengan una corteza en un lado, al menos, de peso neto igual o superior a 1 kg o inferior a 5 kg:			
0406.90.15.2.31.E	----- CON UN VALOR FRANCO FRONTERA IGUAL O SUPERIOR A 372,70 ECU E INFERIOR A 396,84 ECU POR 100 KG DE PESO NETO	--		
0406.90.15.2.32.C	----- Con un valor franco frontera igual o superior a 396,84 ECU por 100 kg de peso neto.	--		

1	2	3	4	5
CODIFICACION	DESIGNACION DE LAS MERCANCIAS	UN. SUP.	C. ADIC. o N. TABLA	OBSERVACIONES
	<b>DEBE DECIR:</b>			
	----- En trozos acondicionados por medio del vacío o del gas inerte :			
	----- Que tengan una corteza en un lado, al menos, de peso neto igual o superior a 1 kg o inferior a 5 kg (087):			
0406.90.15.2.31.E	----- Con un valor franco frontera igual o superior a 372,70 ECU por 100 kg e inferior a 396,84 ECU por 100 kg de peso neto .	--		
0406.90.15.2.32.C	----- Con un valor franco frontera igual o superior a 396,84 ECU por 100 kg de peso neto (089)(499).	--		
	<b>PAG . 71 CUADRO INFERIOR DONDE DICE:</b>			
	----- Que tengan una corteza en un lado, al menos, de peso neto igual o superior a inferior a 5 kg:			
0406.90.15.2.34.I	----- Con un valor franco frontera igual o superior a 396,84 ECU por 100 kg de peso neto .	--		
	<b>DEBE DECIR:</b>			
	----- Que tengan una corteza en un lado, al menos, de peso neto igual o superior a inferior a 5 kg :			
0406.90.15.2.34.I	----- Con un valor franco frontera igual o superior a 396,84 ECU por 100 kg de peso neto (089)(499).	--		
	<b>PAG . 71 CUADRO INFERIOR DONDE DICE:</b>			
	----- De peso neto no superior a 450 g:			
0406.90.15.2.37.B	----- Con un valor franco frontera igual o superior a 430,63 ECU por 100 kg de peso neto .	--		
	<b>DEBE DECIR:</b>			
	----- De peso neto no superior a 450 kg:			
0406.90.15.2.37.B	----- Con un valor franco frontera igual o superior a 430,63 ECU por 100 kg de peso neto (089)(499).	--		
	<b>PAG . 76 CUADRO INFERIOR DONDE DICE:</b>			
0408.11.20.0.00.A	--- Impropias para el consumo humano (002)(001).	--		
	<b>DEBE DECIR:</b>			
0408.11.20.0.00.A	--- Impropias para el consumo humano (001).	--		
	<b>PAG . 76 CUADRO INFERIOR DONDE DICE:</b>			
0408.99.00	-- Los demás: --- Impropias para el consumo humano	--		
	<b>DEBE DECIR:</b>			
0408.99.00	-- Los demás: --- Impropias para el consumo humano (001):	--		
	<b>PAG . 171 CUADRO SUPERIOR DONDE DICE:</b>			
2003.10.20.0.11.D	----- De la especie Psalliota (Agaricus): hortensis, alba y bispora y subedulis.	--		RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298), BA(298) PRX-IQ (285);
2003.10.20.0.19.G	----- Las demás.	--		RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298), BA(298) PRX-IQ (285);
2003.10.20.0.90.H	----- Las demás.	--		RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298), BA(298) PRX-IQ (285);

1	2	3	4	5
CODIFICACION	DESIGNACION DE LAS MERCANCIAS	UN. SUP.	C. ADIC. o N. TABLA	OBSERVACIONES
	<b>DEBE DECIR:</b>			
2003.10.20.0.11.D	----- De la especie Psalliota (Agaricus): hortensis. alba o bispora y subedulis.	--		RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298),BA(298) PRX-IQ (285); SANIT; SOV
2003.10.20.0.19.G	----- Las demás.	--		RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298),BA(298) PRX-IQ (285); SANIT; SOV
2003.10.20.0.90.H	----- Las demás.	--		RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298),BA(298) PRX-IQ (285); SANIT; SOV
	<b>PAG .171 CUADRO INFERIOR</b>			
	<b>DONDE DICE:</b>			
2003.10.30.0.11.B	----- De la especie Psalliota (Agaricus): hortensis. alba o bispora y subedulis.	--		RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298),BA(298) PRX-IQ (285);
2003.10.30.0.19.E	----- Las demás.	--		RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298),BA(298) PRX-IQ (285);
2003.10.30.0.90.F	----- Las demás.	--		RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298),BA(298) PRX-IQ (285);
	<b>DEBE DECIR:</b>			
2003.10.30.0.11.B	----- De la especie Psalliota (Agaricus): hortensis. alba o bispora y subedulis.	--		RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298),BA(298) PRX-IQ (285); SANIT; SOV
2003.10.30.0.19.E	----- Las demás.	--		RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298),BA(298) PRX-IQ (285); SANIT; SOV
2003.10.30.0.90.F	----- Las demás.	--		RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298),BA(298) PRX-IQ (285); SANIT; SOV
	<b>PAG .171 CUADRO INFERIOR</b>			
	<b>DONDE DICE:</b>			
2003.10.80.0.10.C	--- Cultivadas .	--		RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298),BA(298) PRX-IQ (285);
2003.10.80.0.90.E	--- Las demás.	--		RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298),BA(298) PRX-IQ (285);
	<b>DEBE DECIR:</b>			
2003.10.80.0.10.C	--- Cultivadas .	--		RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298),BA(298) PRX-IQ (285); SANIT; SOV
2003.10.80.0.90.E	--- Las demás.	--		RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298),BA(298) PRX-IQ (285); SANIT; SOV
	<b>PAG .172 CUADRO INFERIOR</b>			
	<b>DONDE DICE:</b>			
2005.10.00	- Legumbres y hortalizas homogeneizadas:			
2005.10.10.0.10.H	-- Mezclas.	--		RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298),BA(298) PRX-IQ (285); SANIT; SOV
	<b>DEBE DECIR:</b>			
2005.10.00	- Legumbres y hortalizas homogeneizadas:			
	<b>PAG .184, 185, 186,187,188 CUADRO SUPERIOR E INFERIOR</b>			
	TODAS LAS POSICIONES DEBERAN LLEVAR EN LA CASILLA DE OBSERVACIONES LAS MEDIDAS NACIONALES "SANIT" Y " SOV"			
	<b>PAG .200 CUADRO SUPERIOR</b>			
	<b>DONDE DICE:</b>			
2204.21.49	----- Los demás:			
2204.21.49.0.10.G	----- - Vino de uva fresca:			
	----- - Vino de licor.	LT		
	<b>DEBE DECIR:</b>			
2204.21.49	----- Los demás:			

1	2	3	4	5
CODIFICACION	DESIGNACION DE LAS MERCANCIAS	UN. SUP.	C. ADIC. o N. TABLA	OBSERVACIONES
<b>PAG .200 CUADRO INFERIOR</b>				
<b>DONDE DICE:</b>				
2204.21.49.0.19.H	----- Los demás .	LT		AREF;RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298), BA(298);PRX-IQ (285); SANIT; SOV REEX-, TC
2204.21.49.0.20.F	----- Los demás .	LT		AREF;RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298), BA(298);PRX-IQ (285); SANIT; SOV REEX-, TC
<b>DEBE DECIR:</b>				
2204.21.49.0.19.H	----- Los demás .	LT		AREF;RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298), BA(298); PRX-IQ (285); SANIT; SOV
<b>PAG .200 CUADRO INFERIOR</b>				
<b>SE SUPRIME:</b>				
2204.21.59.0.10.D	----- Vino de uva fresca: ----- Vino de licor.	LT		RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298),BA(298) PRX-IQ (285); SOVIN; SANIT;
<b>PAG .202 CUADRO SUPERIOR</b>				
<b>DONDE DICE:</b>				
2204.29.25.9.10.D	----- Verde y Dao.	LT		CLI; SANIT
2204.29.25.9.99.A	----- Los demás.	LT		CLI; SOVIN; SANIT
<b>DEBE DECIR:</b>				
2204.29.25.9.10.H	----- Verde y Dao.	LT		CLI;SANIT
2204.29.25.9.99.A	----- Los demás.	LT		CLI, SOVIN; SANIT
2204.29.29	----- Los demás:			
<b>PAG .202 CUADRO INFERIOR</b>				
<b>DONDE DICE:</b>				
2204.29.25.1.91.E	----- Vino de uva fresca.			
2204.29.25.2.91.C	----- Vino de mesa español.			
2204.29.25.3.91.A	----- Vino de la tierra español.			
2204.29.25.4.91.I	----- Vino de mesa de otros países comunitarios.			
2204.29.25.5.91.F	----- Vino de calidad no comunitarios.			
2204.29.25.9.10.D	----- Otros vinos de países no comunitarios.			
2204.29.25.9.99.A	----- Los demás: ----- Verde y Dao. ----- Los demás.			
<b>DEBE DECIR:</b>				
2204.29.29.1.91.A	----- Vino de uva fresca.	LT		
2204.29.29.2.91.I	----- Vino de mesa español.	LT		
2204.29.29.3.91.G	----- Vino de la tierra español.	LT		
2204.29.29.4.91.E	----- Vino de mesa de otros países comunitarios.	LT		
2204.29.29.5.91.B	----- Vino de calidad no comunitarios.	LT		
2204.29.29.9.10.D	----- Otros vinos de países no comunitarios.	LT		
2204.29.29.9.99.G	----- Los demás: ----- Verde y Dao. ----- Los demás.	LT		
<b>PAG .202 CUADRO INFERIOR</b>				
<b>DONDE DICE:</b>				
2204.29.31.5.00.I	----- Navarra.	LT		CLI; SANIT
2204.29.31.1.00.H	----- Rioja.	LT		CLI; SANIT
2204.29.31.2.00.F	----- Valencia	LT		CLI; SANIT
2204.29.31.3.00.D	----- Jumilla	LT		CLI; SANIT
2204.29.31.4.00.B	----- Mancha	LT		CLI; SANIT
2204.29.31.5.00.I	----- Navarra	LT		CLI; SANIT
2204.29.31.6.00.G	----- Util -Requena.	LT		CLI; SANIT
<b>DEBE DECIR:</b>				
2204.29.31.5.00.I	----- Navarra	LT		CLI; SANIT
2204.29.31.6.00.G	----- Util -Requena.	LT		CLI; SANIT

1	2	3	4	5
CODIFICACION	DESIGNACION DE LAS MERCANCIAS	UN. SUP.	C. ADIC. o N. TABLA	OBSERVACIONES
	<b>PAG 203 CUADRO INFERIOR</b>			
2204.29.41	----- Vinos de Porto, Madeira, Jerez y moscatel de Setúbal.			
	<b>DEBE DECIR:</b>			
2204.29.41	----- Vinos de Porto, Madeira, Jerez y moscatel de Setúbal (001):			
	<b>PAG 204 CUADRO SUPERIOR</b>			
	<b>DONDE DICE:</b>			
2204.29.51	----- Vinos de Porto, Madeira, Jerez y moscatel de Setúbal :			
	<b>DEBE DECIR:</b>			
2204.29.51	----- Vinos de Porto, Madeira, Jerez y moscatel de Setúbal (001):			
	<b>PAG 204 Y 205 CUADRO SUPERIOR E INFERIOR</b>			
	<b>DONDE DICE:</b>			
2204.29.90.90.J	----- Vino de uva fresca: ----- Los demás.	LT		AREF; CLI: RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298),BA(298); PRX-IQ (285);TC;SOVIN; SANIT
	<b>DEBE DECIR:</b>			
2204.29.90.90.I	----- Los demás.	LT		AREF; CLI: RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298),BA(298); PRX-IQ (285);TC; SOVIN; SANIT
	<b>PAG 206 CUADRO SUPERIOR</b>			
	<b>DONDE DICE:</b>			
2208.20.12.0.00.H	--- Coñac y armanac.	LA		RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298),BA(298) PRX-IQ (285); SOVIN; SANIT
	<b>DEBE DECIR:</b>			
2208.20.12.0.00.H	--- Coñac	LA		RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298),BA(298); PRX-IQ (285); SOVIN; SANIT
	<b>PAG 206 CUADRO SUPERIOR</b>			
	<b>DONDE DICE:</b>			
2208.20.28	--- Los demás:	LA		RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298),BA(298)
2208.20.28.1.00.H	----- Brandy de Jerez	LA		PRX-IQ (285); SOVIN; SANIT
2208.20.28.9.00.A	----- Los demás	LA		RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298),BA(298) PRX-IQ (285); SOVIN SANIT
	<b>DEBE DECIR:</b>			
2208.20.28	--- Los demás:	LA		RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298),BA(298);
2208.20.28.1.00.H	----- Brandy de Jerez	LA		PRX-IQ (285); SOVIN; SANIT
2208.20.28.9.00.A	----- Los demás	LA		RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298),BA(298) PRX-IQ (285); SOVIN ; SANIT
	<b>PAG 207 CUADRO INFERIOR</b>			
	<b>DONDE DICE:</b>			
2208.90.52.0.00.D	----- Los demás: ----- Korn.	LA		RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298),BA(298) PRX-IQ (285);SOVIN;SANIT
	<b>DEBE DECIR:</b>			
2208.90.52.0.00.D	----- Los demás: ----- Korn.	LA		RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298),BA(298) PRX-IQ (285); SOVIN; SANIT

1	2	3	4	5
CODIFICACION	DESIGNACION DE LAS MERCANCIAS	UN. SUP.	C. ADIC. o N. TABLA	OBSERVACIONES
<b>PAG 211 CUADRO INFERIOR</b>				
<b>DONDE DICE:</b>				
2309.90.31.0.05.G	----- Preparación compuesta por una mezcla de raicillas de malta y de residuos del cribado de la cebada antes del malteado (incluidos los posibles granos adventicios), así como de residuos de la limpieza de los granos de cebada tras el malteado, que presenten un contenido en peso de proteínas igual o superior al 12,5 %.	--		
2309.90.31.0.10.G	----- Preparación compuesta por una mezcla de raicillas de malta y de residuos del cribado de la cebada antes del malteado (incluidos los posibles granos adventicios), así como de residuos de la limpieza de los granos de cebada tras el malteado, que presenten un contenido en peso de proteínas igual o superior al 15,5%.	--		RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298),BA(298) PRX-IQ(285); REEX-
<b>DEBE DECIR:</b>				
2309.90.31.0.10.G	----- Preparación compuesta por una mezcla de raicillas de malta y de residuos del cribado de la cebada antes del malteado (incluidos los posibles granos adventicios), así como de residuos de la limpieza de los granos de cebada tras el malteado, que presenten un contenido en peso de proteínas igual o superior al 15,5%.	-		RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298),BA(298) PRX-IQ(285); REEX-
2309.90.31.0.15.F	----- Preparación compuesta por una mezcla de raicillas de malta y de residuos del cribado de la cebada antes del malteado (incluidos los posibles granos adventicios), así como de residuos de la limpieza de los granos de cebada tras el malteado, que presenten un contenido en peso de proteínas igual o superior al 12,5 %.	-		RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298),BA(298) PRX-IQ(285); REEX-
<b>PAG 212 CUADRO SUPERIOR</b>				
<b>DONDE DICE:</b>				
2309.90.41.0.50.A	----- Preparación compuesta por una mezcla de raicillas de malta y de residuos del cribado de la cebada antes del malteado (incluidos los posibles granos adventicios), así como de residuos de la limpieza de los granos de cebada tras el malteado, que presenten un contenido en peso de proteínas igual o superior al 12,5 % y almidón no superior al 28%.	-		
2309.90.41.0.60.I	----- Preparación compuesta por una mezcla de raicillas de malta y de residuos del cribado de la cebada antes del malteado (incluidos los posibles granos adventicios), así como de residuos de la limpieza de los granos de cebada tras el malteado, que presenten un contenido en peso de proteínas igual o superior al 12,5% y de almidón no superior al 28%	--		RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298),BA(298) PRX-IQ(285); SOVIN;SANIT; REEX-
2309.90.41.0.50.A	----- Los demás.	--		RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298),BA(298) PRX-IQ(285); REEX-
<b>DEBE DECIR:</b>				
2309.90.41.0.40.B	----- Preparación compuesta por una mezcla de raicillas de malta y de residuos del cribado de la cebada antes del malteado (incluidos los posibles granos adventicios), así como de residuos de la limpieza de los granos de cebada tras el malteado, que presenten un contenido en peso de proteínas igual o superior al 15,5% y de almidón no superior al 23%	--		RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298),BA(298) PRX-IQ(285); REEX-
2309.90.41.0.50.A	----- Preparación compuesta por una mezcla de raicillas de malta y de residuos del cribado de la cebada antes del malteado (incluidos los posibles granos adventicios), así como de residuos de la limpieza de los granos de cebada tras el malteado, que presenten un contenido en peso de proteínas igual o superior al 12,5 % y almidón no superior al 28%.	-		RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298),BA(298) PRX-IQ(285); REEX-
<b>PAG 215 CUADRO SUPERIOR</b>				
<b>DONDE DICE:</b>				
2403.10.90.1.00.F	-- Para la industria tabaquera.	--		
2403.10.90.9.00.I	-- Los demás.	--		
<b>DEBE DECIR:</b>				
2403.10.90.1.00.F	--- Para la industria tabaquera.	---		
2403.10.90.9.00.I	--- Los demás.	---		
<b>PAG 215 CUADRO SUPERIOR SE SUPRIME:</b>				
2403.99.90.0.00.	--- Los demás	---		

1	2	3	4	5
CODIFICACION	DESIGNACION DE LAS MERCANCIAS	UN. SUP.	C. ADIC. o N. TABLA	OBSERVACIONES
	<b>PAG 225 CUADRO SUPERIOR</b>			
	<b>DONDE DICE:</b>			
2704.00.19.0.00.D	-- Los demás (CECA).	--		RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298),BA(298) PRX-IQ (283)
2704.00.30.0.00.I	- Coque y semicoque de lignito (CECA).	--		RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298),BA(298) PRX-IQ (283)
	<b>DEBE DECIR:</b>			
2704.00.19	-- Los demás (CECA):			
2704.00.19.1.00.B	--- De granulometría inferior a 25 mm.	--		RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298),BA(298) PRX-IQ (283)
2704.00.19.9.00.E	--- Los demás.	--		RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298),BA(298) PRX-IQ (283)
2704.00.30.0.00.I	- Coque y semicoque de lignito (CECA).	--		RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298),BA(298) PRX-IQ (283)
	<b>PAG 248 CUADRO SUPERIOR</b>			
	<b>DONDE DICE:</b>			
2903.59.00.8.90.H	---- Clordano.	--		RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298),BA(298) PRX-IQ (283)
2903.59.00.9.90.F	---- Los demás	--		RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298),BA(298) PRX-IQ (283)
	<b>DEBE DECIR:</b>			
2903.59.00.8.90.H	---- Clordano.	--		RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298),BA(298) PRX-IQ (283)
2903.59.00.9.10.D	---- 1,6,7,8,9,14,15,16,17,17,18,18-dodecacloropentaciclo (12.2.1.16,9,0 <sup>2</sup> ,13,0 <sup>5</sup> ,10) octadeca-7,15-dieno, destinado a la fabricación de poliamidas, de polietileno, de caucho sintético o de poliestireno <sup>(004)</sup>	--		RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298),BA(298) PRX-IQ (283)
2903.59.00.9.20.C	---- Hexaclorociclopentadieno	--		RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298),BA(298) PRX-IQ (283)
	<b>PAG 256 CUADRO INFERIOR</b>			
	<b>DONDE DICE:</b>			
2916.12.90.0.10.E	---- ester acrílico da	--		RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298),BA(298) PRX-IQ(285)
2916.12.90.0.90.G	---- Los demás.	--		RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298),BA(298) PRX-IQ(285)
	<b>DEBE DECIR:</b>			
2916.12.90.0.10.E	---- Ester acrílico da 2-terc-butil-6-(3-terc-butil-2-hidroxi-5-metilbencil)-4-metilfenilo.	--		RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298),BA(298) PRX-IQ(285)
2916.12.90.0.90.G	---- Los demás.	--		RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298),BA(298) PRX-IQ(285)
	<b>PAG 257 CUADRO SUPERIOR</b>			
	<b>DONDE DICE:</b>			
2916.33.10.0.00.H	--- ácido fenilacético y sus sales	--		RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298),BA(298) PRX-IQ(285)
2916.33.90.0.00.A	--- ésteres del ácido fenilacético	--		RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298),BA(298) PRX-IQ(285)
	<b>DEBE DECIR:</b>			
2916.33.10.0.00.H	--- Acido fenilacético y sus sales	--		RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298),BA(298) PRX-IQ(285)
2916.33.90.0.00.A	--- Esteres del ácido fenilacético	--		RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298),BA(298) PRX-IQ(285)

1	2	3	4	5
CODIFICACION	DESIGNACION DE LAS MERCANCIAS	UN. SUP.	C. ADIC. o N. TABLA	OBSERVACIONES
	<b>PAG 269 CUADRO SUPERIOR</b>			
	<b>DONDE DICE:</b>			
2933.59.90.0.70.B	---- Acido			RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298),BA(298) PRX-IQ(285); SANIT
	<b>DEBE DECIR:</b>			
2933.59.90.0.70.B	---- Acido 1-etil-6-fluoro-1,4-dihidro-4-oxo-7-piperazin-1-il-1,8-naftiridina-3-carboxílico, sus sales y sus ésteres.			RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298),BA(298) PRX-IQ(285); SANIT
	<b>PAG 269 CUADRO SUPERIOR</b>			
	<b>DONDE DICE:</b>			
2933.69.90	---- Los demás:			
2933.69.90.0.00.G	---- Los demás			RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298),BA(298) PRX-IQ(285); SANIT
2933.69.90.0.90.H	---- Los demás			RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298),BA(298) PRX-IQ(285); SANIT
	<b>DEBE DECIR:</b>			
2933.69.90.0.00.G	---- Los demás			RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298),BA(298) PRX-IQ(285); SANIT
	<b>PAG 269 Y 270 CUADRO SUPERIOR E INFERIOR</b>			
	<b>DONDE DICE:</b>			
2933.90.80.9.28	---- 6,6'-Di-2H benzotriazol-2-il-4,4'bis (1,1,3,3 tetrametilbutil) 2,2' metilendifenol:			
2933.90.80.9.90.D	---- Los demás.			RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298),BA(298); PRX-IQ(285); SANIT
	<b>DEBE DECIR:</b>			
2933.90.80.9.28.D	---- 6,6'-Di-2H benzotriazol-2-il-4,4'bis (1,1,3,3 tetrametilbutil) 2,2' metilendifenol.			RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298),BA(298) PRX-IQ(285); SANIT
2933.90.80.9.90.D	---- Los demás.			RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298),BA(298) PRX-IQ(285); SANIT
	<b>PAG 310 CUADRO SUPERIOR</b>			
	<b>DONDE DICE:</b>			
3823.90.98.9.40.J	---- Mezcla con un contenido de : - diisocianato de 2-metil-1,3-fenileno superior o igual a 1 mm pero inferior o igual al 9%, diisocianato de 4 metil, 3 fenileno superior o igual al 31 % en peso pero inferior o igual al 34 % , diisocianato de 2,4 metilendifenilo superior o igual al 10% en peso pero inferior o igual al 13%, diisocianato de 4,4 metilendifenilo superior o igual al 46% en peso pero inferior o igual al 49%		L3200-1000 L3201-1000 L3200-1010 L3201.- 1010	SUB;SUX-TOUT (252) (258); RSTR-BA(276) PRO-YSM, HR (298); PRX-IQ (285)
	<b>DEBE DECIR:</b>			
3823.90.98.9.40.J	---- Mezcla con un contenido de : - diisocianato de 2-metil-1,3-fenileno superior o igual a 1 mm pero inferior o igual al 9%, diisocianato de 4 metil, 3 fenileno superior o igual al 31 % en peso pero inferior o igual al 34 % , diisocianato de 2,4 metilendifenilo superior o igual al 10% en peso pero inferior o igual al 13%, diisocianato de 4,4 metilendifenilo superior o igual al 46% en peso pero inferior o igual al 49%		L3200-1000 L3201-1000 L3200-1010 L3201.- 1010	SUB;SUX-TOUT (252) (258); RSTR-BA(276) PRO-YSM, HR (298); PRX-IQ (285)
	<b>PAG 310 CUADRO SUPERIOR</b>			
	<b>DONDE DICE:</b>			
3823.90.98.9.50.I	---- Extracto sólido del residuo insoluble en disolventes alifáticos obtenido durante la extracción de colofonia de madera , con las características siguientes:			
	<b>DEBE DECIR:</b>			
3823.90.98.9.50.I	---- Extracto sólido del residuo insoluble en disolventes alifáticos obtenido durante la extracción de colofonia de madera , con las características siguientes: - contenido en peso de ácidos resinosos no superior a 30% - índice de acidez no superior a 110, y - punto de fusión superior a 100° C			

1	2	3	4	5
CODIFICACION	DESIGNACION DE LAS MERCANCIAS	UN. SUP.	C. ADIC. o N. TABLA	OBSERVACIONES
	PAG 317 CUADRO INFERIOR SE SUPRIME:			
3907.20.19.9.90.D	---- Los demás	--		RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298),BA(298) PRX-IQ(285)
	PAG 322 CUADRO SUPERIOR DONDE DICE:			
3916.20.10.0.10.J	--- Destinados a ciertos tipos de aeronaves	--		
	DEBE DECIR:			
3916.20.10.0.10.J	--- Destinados a ciertos tipos de aeronaves (004) (100)	--		
	PAG 322 CUADRO SUPERIOR DONDE DICE:			
3916.20.90.0.10.C	--- Destinados a ciertos tipos de aeronaves	--		
	DEBE DECIR:			
3916.20.90.0.10.C	--- Destinados a ciertos tipos de aeronaves (004) (100)	--		
	PAG 325 CUADRO INFERIOR DONDE DICE:			
3919.10.61.0.10.G	----- Destinadas a ciertos tipos de aeronaves	--		
	DEBE DECIR:			
3919.10.61.0.10.G	----- Destinadas a ciertos tipos de aeronaves (004) (100)	--		
	PAG 325 CUADRO INFERIOR DONDE DICE:			
3919.10.69.0.10.I	----- Destinadas a ciertos tipos de aeronaves	--		
	DEBE DECIR:			
3919.10.69.0.10.I	----- Destinadas a ciertos tipos de aeronaves (004) (100)	--		
	PAG 326 CUADRO INFERIOR DONDE DICE:			
3919.90.61.0.10.I	----- Destinadas a ciertos tipos de aeronaves	--		
	DEBE DECIR:			
3919.90.61.0.10.J	----- Destinadas a ciertos tipos de aeronaves (004) (100)	--		
	PAG 326 CUADRO INFERIOR DONDE DICE:			
3919.90.69.0.10.B	----- Destinadas a ciertos tipos de aeronaves	--		
	DEBE DECIR:			
3919.90.69.0.10.B	----- Destinadas a ciertos tipos de aeronaves (004) (100)	--		
	PAG 325 CUADRO SUPERIOR E INFERIOR			

TODAS LAS POSICIONES DE LA PARTIDA 3918 DEBEN LLEVAR EN LA COLUMNA 3 DE UNIDADES SUPLEMENTARIAS: "M2" EN LUGAR DE --.

1	2	3	4	5
CODIFICACION	DESIGNACION DE LAS MERCANCIAS	UN. SUP.	C. ADIC. o N. TABLA	OBSERVACIONES
	<b>PAG 514 CUADRO SUPERIOR</b>			
	<b>DONDE DICE:</b>			
6208.91.19.0.10.E 6208.91.90.0.00.H	----- Estampados a mano , según el procedimiento "batik" (TEXT - 018) ---- Los demás. (TEXT 018)	-- --		SUB-AL (2569); LQ-CN, KR, HK, MO, SM, RY, SU, CS, HU, RO, BG, PK, IN, LK, TH, VN, ID, SG, PH, CN, KR, TW, HK, MO; RSTR-KP VN, MN, KP; RSTX-BA (276); PRO-YSM, HR (298), BA (298); PRX-IQ
	<b>DEBE DECIR:</b>			
6208.91.19.0.10.E 6208.91.19.0.90.G 6208.91.90.0.00.H	----- Estampados a mano , según el procedimiento "batik" (TEXT - 018) ----- Los demás (TEXT 018) ---- Los demás. (TEXT 018)	-- -- --		SUB-AL (2569); LQ-CN, KR, HK, MO, SM, RY, SU, CS, HU, RO, BG, PK, IN, LK, TH, VN, ID, SG, PH, CN, KR, TW, HK, MO; RSTR-KP VN, MN, KP; RSTX-BA (276); PRO-YSM, HR (298), BA (298); PRX-IQ
	<b>PAG 660 CUADRO SUPERIOR</b>			
	<b>DONDE DICE:</b>			
8420.10.91.0.00.J 8420.10.99.0.00.A	-- Los demás: --- De peso inferior o igual a 21 kg. --- Los demás. - Partes:	-- --		
	<b>DEBE DECIR:</b>			
8420.10.90.0.00.D	-- Los demás. - Partes:	--		
	<b>PAG.674 CUADRO INFERIOR</b>			
	<b>DONDE DICE:</b>			
8451.30.10.0.00.D	-- De calentamiento eléctrico, de potencia: --- Inferior o igual a 2500 W	UN		
	<b>DEBE DECIR:</b>			
8451.30.10.0.00.I	-- De calentamiento eléctrico, de potencia: --- Inferior o igual a 2500 W	UN		
	<b>PAG.684 CUADRO INFERIOR</b>			
	<b>DONDE DICE:</b>			
8471.99.00 8471.99.10 8471.99.80.0.10.G	-- Las demás: --- Unidades periféricas: ---- Lector óptico para la lectura de los caracteres alfanuméricos impresos por puntos, y su conversión en señales eléctricas, incluyendo una cabeza lectora que contiene un detector óptico, un amplificador, una lente de enfoque y dos lámparas, unida por uno o dos cables planos a un módulo de control cuyas dimensiones no superen los 200 x 220 mm, consistente en un circuito impreso sobre el que van montados, como mínimo, un circuito de reconocimiento de imagen y un convertidor analógico/digital.	-- -- --		RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298), BA(298) PRX-IQ(285)
8471.99.80.0.90.I	---- Las demás	UN		
	<b>DEBE DECIR:</b>			
8471.99. 8471.99.10.0.00.C 8471.99.80 8471.99.80.0.10.G	-- Las demás: --- Unidades periféricas. --- Las demás: ---- Lector óptico para la lectura de los caracteres alfanuméricos impresos por puntos, y su conversión en señales eléctricas, incluyendo una cabeza lectora que contiene un detector óptico, un amplificador, una lente de enfoque y dos lámparas, unida por uno o dos cables planos a un módulo de control cuyas dimensiones no superen los 200 x 220 mm, consistente en un circuito impreso sobre el que van montados, como mínimo, un circuito de reconocimiento de imagen y un convertidor analógico/digital.	UN UN UN		RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298), BA(298) PRX-IQ(285)
8471.99.80.0.90.I	---- Las demás	UN		RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298), BA(298) PRX-IQ(285)
	<b>PAG.721 CUADRO SUPERIOR</b>			
	<b>DONDE DICE:</b>			
8525.20.90.0.00.F 8525.30.00	-- Los demás: - Cámaras de televisión:	UN		RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298), BA(298) PRX-IQ(285)

1	2	3	4	5
CODIFICACION	DESIGNACION DE LAS MERCANCIAS	UN. SUP.	C. ADIC. o N. TABLA	OBSERVACIONES
	<b>PAG 514 CUADRO SUPERIOR</b>			
	<b>DONDE DICE:</b>			
6208.91.19.0.10.E 6208.91.90.0.00.H	----- Estampados a mano , según el procedimiento "batik" (TEXT - 018) ---- Los demás. (TEXT 018)	-- --		SUB-AL (2569); LQ-CN, KR,HK,MO,SM, RY,SU,CS,HU,RO,BG,PK,IN,LK,TH,VN, ID,SG,PH,CN,KR,TW,HK,MO; RSTR-KP VN,MN,KP; RSTX-BA (276); PRO-YSM, HR (298), BA (298); PRX-IQ
	<b>DEBE DECIR:</b>			
6208.91.19.0.10.E 6208.91.19.0.90.G 6208.91.90.0.00.H	----- Estampados a mano , según el procedimiento "batik" (TEXT - 018) ----- Los demás (TEXT 018) ---- Los demás. (TEXT 018)	-- -- --		SUB-AL (2569); LQ-CN, KR,HK,MO,SM, RY,SU,CS,HU,RO,BG,PK,IN,LK,TH,VN, ID,SG,PH,CN,KR,TW,HK,MO; RSTR-KP VN,MN,KP; RSTX-BA (276); PRO-YSM, HR (298), BA (298); PRX-IQ
	<b>PAG 660 CUADRO SUPERIOR</b>			
	<b>DONDE DICE:</b>			
8420.10.91.0.00.J 8420.10.99.0.00.A	--- Los demás: --- De peso inferior o igual a 21 kg. --- Los demás. - Partes:	-- --		
	<b>DEBE DECIR:</b>			
8420.10.90.0.00.D	-- Los demás. - Partes:	--		
	<b>PAG.674 CUADRO INFERIOR</b>			
	<b>DONDE DICE:</b>			
8451.30.10.0.00.D	-- De calentamiento eléctrico, de potencia: --- Inferior o igual a 2500 W	-- UN		
	<b>DEBE DECIR:</b>			
8451.30.10.0.00.I	-- De calentamiento eléctrico, de potencia: --- Inferior o igual a 2500 W	-- UN		
	<b>PAG.684 CUADRO INFERIOR</b>			
	<b>DONDE DICE:</b>			
8471.99.00 8471.99.10 8471.99.80.0.10.G	-- Las demás: --- Unidades perifericas: ---- Lector óptico para la lectura de los caracteres alfanuméricos impresos por puntos, y su conversión en señales eléctricas, incluyendo una cabeza lectora que contiene un detector óptico, un amplificador, una lente de enfoque y dos lámparas, unida por uno o dos cables planos a un módulo de control cuyas dimensiones no superen los 200 x 220 mm, consistente en un circuito impreso sobre el que van montados, como mínimo, un circuito de reconocimiento de imagen y un convertidor analógico /digital.	-- -- --		RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298),BA(298) PRX-IQ(285)
8471.99.80.0.90.I	---- Las demás	UN		
	<b>DEBE DECIR:</b>			
8471.99. 8471.99.10.0.00.C 8471.99.80 8471.99.80.0.10.G	-- Las demás: --- Unidades perifericas. --- Las demás: ---- Lector óptico para la lectura de los caracteres alfanuméricos impresos por puntos, y su conversión en señales eléctricas, incluyendo una cabeza lectora que contiene un detector óptico, un amplificador, una lente de enfoque y dos lámparas, unida por uno o dos cables planos a un módulo de control cuyas dimensiones no superen los 200 x 220 mm, consistente en un circuito impreso sobre el que van montados, como mínimo, un circuito de reconocimiento de imagen y un convertidor analógico /digital.	-- UN UN UN		RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298),BA(298) PRX-IQ(285)
8471.99.80.0.90.I	---- Las demás	UN		RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298),BA(298) PRX-IQ(285)
	<b>PAG.721 CUADRO SUPERIOR</b>			
	<b>DONDE DICE:</b>			
8525.20.90.0.00.F 8525.30.00	-- Los demás: - Cámaras de televisión:	UN UN		RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298),BA(298) PRX-IQ(285)

1	2	3	4	5
CODIFICACION	DESIGNACION DE LAS MERCANCIAS	UN. SUP.	C. ADIC. o N. TABLA	OBSERVACIONES
	<b>DEBE DECIR:</b>			
8525.20.90	-- Los demás:			
8525.20.90.4.00.H	--- Teléfonos móviles.	UN		RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298),BA(298) PRX-IQ(285)
8525.20.90.9.00.G	--- Los demás.	UN		RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298),BA(298) PRX-IQ(285)
8525.30.00	- Cámaras de televisión:			
	<b>PAG.724 CUADRO SUPERIOR</b>			
	<b>DONDE DICE:</b>			
8528.10.31.0.10.F	----- Visor (diagonal de 38 mm o más)	--	A8744-732 A8753-732 A8754-732 A8755-732 A8756-732 A8757-732 A8758-732 A8759-732 A8760-732	ADUMP-IP (336)(337)
8528.10.31.0.90.H	----- Las demás	--		
	<b>DEBE DECIR:</b>			
8528.10.31.0.10.F	----- Visor (diagonal de 38 mm o más)	UN	A8744-732 A8753-732 A8754-732 A8755-732 A8756-732 A8757-732 A8758-732 A8759-732 A8760-732	ADUMP-IP (336)(337)
8528.10.31.0.90.H	----- Las demás	UN		
	<b>PAG.724 CUADRO SUPERIOR</b>			
	<b>DONDE DICE:</b>			
8528.10.41.0.10.D	----- Visor (diagonal de 38 mm o más)	--	A8744-732	ADUMP-IP (336)(337)
8528.10.41.0.90.F	----- Las demás	--		
	<b>DEBE DECIR:</b>			
8528.10.41.0.10.D	----- Visor (diagonal de 38 mm o más)	UN	A8744-732	ADUMP-IP (336)(337)
8528.10.41.0.90.F	----- Las demás	UN		
	<b>PAG.724 CUADRO SUPERIOR</b>			
	<b>DONDE DICE:</b>			
8528.10.49	--- Los demás:			
8528.10.49.0.90.H	----- Las demás	--		
	<b>DEBE DECIR:</b>			
8528.10.49.0.00.G	--- Los demás	UN		
	<b>PAG.727 CUADRO INFERIOR</b>			
	<b>DONDE DICE:</b>			
8531.20.80.0.00.J	---- Los demás: -- Las demás	--		
8531.20.90.0.10.G	--- Dispositivo de visualización por matriz de puntos constituido de una fila de 8 caracteres, con carácter compuesto de 35 diodos emisores de luz (LEDs), que contenga componentes electrónicos para la funciones de interfaz y de mando, encerrado en una cápsula cuyas	--		RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298),BA(298) PRX-IQ(285)

1	2	3	4	5
CODIFICACION	DESIGNACION DE LAS MERCANCIAS	UN. SUP.	C. ADIC. o N. TABLA	OBSERVACIONES
8531.20.90.0.20.F	<p>dimensiones exteriores no superen 20 x 43 mm, provisto de un máximo de 28 conexiones y de : una sigla de identificación consistente en, o que comprenda, una de las combinaciones alfanúmericas siguientes: HDSP 2107 HDSP 2112 PDSP 2110 PDSP 2112 HDSP 2111 HDSP 2113 PDSP 2111 PDSP 2113 u otras siglas de identificación relacionadas con dispositivos que concuerden con la presente descripción.</p> <p>--- Dispositivo activo de visualización monocromo de cristal líquido (LCD), constituido por una capa de cristal líquido incluida entre 2 placas o hojas de vidrio con 256000 o más puntos montado sobre un circuito impreso provisto de componentes electrónicos con función de mando y/o de control.</p>	---		RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298),BA(298) PRX-IQ(285)
8531.20.80	<p>DEBE DECIR:</p> <p>---- Los demás:</p>			
8531.20.80.0.10.I	<p>---- Dispositivo de visualización por matriz de puntos constituido de una fila de 8 caracteres, con carácter compuesto de 35 diodos emisores de luz (LEDs), que contenga componentes electrónicos para la funciones de interfaz y de mando, encerrado en una cápsula cuyas dimensiones exteriores no superen 20 x 43 mm, provisto de un máximo de 28 conexiones y de : una sigla de identificación consistente en, o que comprenda, una de las combinaciones alfanúmericas siguientes: HDSP 2107 HDSP 2112 PDSP 2110 PDSP 2112 HDSP 2111 HDSP 2113 PDSP 2111 PDSP 2113 u otras siglas de identificación relacionadas con dispositivos que concuerden con la presente descripción.</p>	---		RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298),BA(298) PRX-IQ(285)
8531.20.80.0.20.H	<p>---- Dispositivo activo de visualización monocromo de cristal líquido (LCD), constituido por una capa de cristal líquido incluida entre 2 placas o hojas de vidrio con 256000 o más puntos montado sobre un circuito impreso provisto de componentes electrónicos con función de mando y/o de control.</p>	---		RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298),BA(298) PRX-IQ(285)
	<p>PAG.728 CUADRO SUPERIOR</p>			
	<p>DONDE DICE:</p>			
8531.20.90.0.30.E	<p>--- Dispositivo pasivo de visualización monocromo de cristal líquido (LCD), constituido por una capa de cristal líquido incluida entre 2 placas o hojas de vidrio con 256000 o más puntos montado sobre un circuito impreso provisto de componentes electrónicos con función de mando y/o de control.</p>	---		RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298),BA(298) PRX-IQ(285)
8531.20.90.0.45.C	<p>--- Indicadores digitales consistente en un cuadro de circuito impreso, cuyas dimensiones no superen 35 x 90 mm y en una fila de caracteres que no sean inferiores a tres, compuestos por diodos de cuerpos sólidos luminosos fabricados a base de galio semiconductor y montado sobre el cuadro. Cara carácter comprende un máximo de 8 segmentos con punto decimal o sin él . La fila de caracteres está recubierta de una película de protección de plástico.</p>	---		RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298),BA(298) PRX-IQ(285)
8531.20.90.0.90.I	<p>--- Los demás</p>	---		RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298),BA(298) PRX-IQ(285)
	<p>DEBE DECIR:</p>			
8531.20.80.0.30.G	<p>---- Dispositivo pasivo de visualización monocromo de cristal líquido (LCD), constituido por una capa de cristal líquido incluida entre 2 placas o hojas de vidrio con 256000 o más puntos montado sobre un circuito impreso provisto de componentes electrónicos con función de mando y/o de control.</p>	---		RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298),BA(298) PRX-IQ(285)
8531.20.80.0.45.E	<p>---- Indicadores digitales consistente en un cuadro de circuito impreso, cuyas dimensiones no superen 35 x 90 mm y en una fila de caracteres que no sean inferiores a tres, compuestos por diodos de cuerpos sólidos luminosos fabricados a base de galio semiconductor y montado sobre el cuadro. Cara carácter comprende un máximo de 8 segmentos con punto decimal o sin él . La fila de caracteres está recubierta de una película de protección de plástico.</p>	---		RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298),BA(298) PRX-IQ(285)
8531.20.80.0.90.A	<p>---- Los demás</p>	---		RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298),BA(298) PRX-IQ(285)
	<p>PAG.729 CUADRO SUPERIOR</p>			
	<p>DONDE DICE:</p>			
8533.29.00.0.90	<p>--- Los demás:</p>			
	<p>DEBE DECIR:</p>			
	<p>--- Los demás:</p>			
	<p>PAG 734 CUADRO SUPERIOR SE SUPRIME:</p>			
8537.10.91.0.90.D	<p>---- Los demás</p>	---		RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298),BA(298) PRX-IQ(285)

1	2	3	4	5
CODIFICACION	DESIGNACION DE LAS MERCANCIAS	UN. SUP.	C. ADIC. o N. TABLA	OBSERVACIONES
8537.10.99.0.90.F	<p style="text-align: center;"><b>PAG.734</b> <b>CUADRO INFERIOR</b> <b>SE SUPRIME:</b></p> <p>---- Los demás</p>	--		RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298),BA(298) PRX-IQ(285)
8540.30.90.0.10	<p style="text-align: center;"><b>PAG.737</b> <b>CUADRO SUPERIOR</b></p> <p style="text-align: center;"><b>DONDE DICE:</b></p> <p>---- Destinados a cierto tipo de aeronaves:</p> <p style="text-align: center;"><b>DEBE DECIR:</b></p>			
8540.30.90.0.10.D	<p>---- Destinados a cierto tipo de aeronaves (004)(100)</p> <p>---- Los demás:</p>	---		
8540.30.90.0.26.J	<p style="text-align: center;"><b>PAG.738</b> <b>CUADRO SUPERIOR</b></p> <p style="text-align: center;"><b>DONDE DICE:</b></p> <p>---- Los demás.</p> <p style="text-align: center;"><b>DEBE DECIR:</b></p>	UN		RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298),BA(298) PRX-IQ(285)
8540.30.90.0.26.J	<p>---- Tubos catódicos monocromos de pantallas plana con una diagonal de pantalla no inferior a 142 y no superior a 230 mm, una luminiscencia entre 300 o más, pero no superior a 2000 lumen, un poder de resolución entre 0,06 o más, pero no superior a 0,1 mm, fósforos del tipo P1 ó P22 ó P53 ó P55 ó P56, una tensión anódica superior a 34 KV, una tensión de focalización superior a 7 KV y una corriente catódica de 3 mA como mínimo.</p> <p style="text-align: center;"><b>PAG.869</b> <b>CUADRO INFERIOR</b> <b>SE SUPRIME:</b></p>	UN		RSTX-BA(276); PRO-YSM, HR (298),BA(298) PRX-IQ(285)
9700.70.20	esta bien:			